
19.03.2024 

Голові НКРЕКП 

Членам НКРЕКП 

 

Обґрунтування 

до питання про прийняття постанови НКРЕКП «Про визнання такою, що 

втратила чинність, постанови Національної комісії регулювання 

електроенергетики України від 29 жовтня 2009 року № 1232» 

 

Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики 

та комунальних послуг (далі – НКРЕКП) на засіданні, що проводилось у формі 

відкритого слухання 04.10.2023 було прийнято постанову від 04 жовтня 2023 року 

№ 1823 «Про затвердження Порядку приєднання до теплових мереж», яка набирає 

чинності 22 березня 2024 року, одночасно з набранням чинності Законом України  

від 24 лютого 2023 року № 2955-ІХ «Про внесення змін до Закону України «Про 

комбіноване виробництво теплової та електричної енергії (когенерацію) та використання 

скидного енергопотенціалу» щодо розвитку високоефективної когенерації». 

Положеннями затвердженого Порядку приєднання до теплових мереж визначено, 

зокрема процес приєднання тепловикористальних та теплогенеруючих, у тому числі 

когенераційних, установок та умови щодо надання технічних умов на приєднання до 

теплових мереж тепловикористальних, теплогенеруючих, у тому числі когенераційних, 

установок. 

Водночас на сьогодні залишаються чинними Правила надання і погодження 

технічних умов на підключення до теплових мереж, затверджені наказом Міністерства з 

питань житлово-комунального господарства України від 29 жовтня 2009 року № 334 та 

постановою Національної комісії регулювання електроенергетики України,  

від 29 жовтня 2009 року № 1232, які зареєстровані в Міністерстві юстиції України 

25 листопада 2009 року за № 1138/17154. 

У зв’язку із зазначеним та з метою уникнення дублювання нормативно-правових 

актів, які регулюють питання надання та погодження технічних умов на приєднання до 

теплових мереж, виникла необхідність визнати такою, що втратила чинність постанову 

Національної комісії регулювання електроенергетики України, від 29 жовтня 2009 року 

№ 1232 «Про затвердження Правил надання і погодження технічних умов на 

підключення до теплових мереж». 
 

Враховуючи зазначене, Департамент із регулювання відносин у сферах 

теплопостачання та забезпечення енергетичної ефективності в галузях енергетики та 

комунальних послуг пропонує прийняти постанову НКРЕКП «Про визнання такою, що 

втратила чинність, постанови Національної комісії регулювання електроенергетики 

України від 29 жовтня 2009 року № 1232», яка набирає чинності з 22 березня 2024 року, 

але не раніше дня її офіційного опублікування. 

 
 

 

Директор Департаменту із регулювання 

відносин у сферах теплопостачання 

та забезпечення енергетичної ефективності  

в галузях енергетики та комунальних послуг                    Р. Овчаренко 



 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ 

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ 

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 

 

ПОСТАНОВА 

___________________ Київ № __________________ 

 

 

Про визнання такою, що втратила 

чинність, постанови Національної 

комісії регулювання 

електроенергетики України  

від 29 жовтня 2009 року № 1232 

 

Відповідно до Законів України «Про Національну комісію, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», «Про 

державне регулювання у сфері комунальних послуг» Національна комісія, що 

здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 

 

1. Визнати такою, що втратила чинність, постанову Національної комісії 

регулювання електроенергетики України від 29 жовтня 2009 року № 1232 «Про 

затвердження Правил надання і погодження технічних умов на підключення до 

теплових мереж», зареєстровану в Міністерстві юстиції України 

25 листопада 2009 року за № 1138/17154. 

 

2. Ця постанова набирає чинності з 22 березня 2024 року, але не раніше 

дня її офіційного опублікування. 

 

 

 

Голова НКРЕКП Валерій ТАРАСЮК 
 


